e-mail: prefeitura@acari.rn.gov.br
Fone: (84) 3433-3980 – Fax: (84) 3433-3982

PORTARIA Nº. 022/2018 – PMA – GP

Dispõe sobre a declaração de vacância de
cargo público, em virtude de falecimento de
servidor público, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACARI/RN, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas nos incisos V e VII do artigo 72 da Lei Orgânica do Município, e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 42, IX, da Lei Complementar nº 001, de 28

de novembro de 1991;

CONSIDERANDO a necessidade de provimento do cargo efetivo em decorrência

da vacância;

RESOLVE:

Art. 1º - DECLARAR a vacância do cargo efetivo de Agente Administrativo, provido

pelo servidor Severino Florêncio de Medeiros Júnior, através do Decreto nº 128/1992

(nomeação) e Portaria nº 090/2017-PMA-GP (enquadramento), em virtude do falecimento

do seu titular, ocorrido em 25 de março de 2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as

disposições em contrário contidas no Decreto nº 128/1992 e na Portaria nº 090/2017-

PMA-GP.

Publique-se.

Cumpra-se.

 Dê-se Ciência.

Acari/RN, 27 de março de 2018.

_______________________________

ISAÍAS DE MEDEIROS CABRAL

Prefeito Municipal